



بررسی بیت کوین در کمیسیون اقتصادی مجلس

ادامه یکی از معضلات موجود در بیت کوین را نبود ساز و کارها و ضوابط مشخص برای راهبردی کردن آن دانست و از برنامه‌های این کمیسیون برای بررسی مسئله بیت کوین (ارز الکترونیکی) خبر داد و خاطر نشان کرد: قرار است هفته آینده در نشست با مسئولان بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان بورس مسئله بیت کوین را مورد بررسی قرار دهیم.

ادامه نسبت به گسترش استفاده از ارز الکترونیکی (بیت کوین) در آینده هشدار داد و افزود: قراردادهایی که از طریق بیت کوین منعقد می‌شود، به هیچ وجه مطابق با اصول اسلامی و اقتصادی نیست که باید نظارت‌های لازم از سوی دستگاه‌های مربوطه، به خصوص بانک مرکزی بر روی این قراردادها صورت گیرد. روبرو با کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین در

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از برنامه‌های این کمیسیون برای بررسی مسئله بیت کوین (ارز الکترونیکی) خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی در گفتگو با خانه ملت به طرح بیت کوین (ارز الکترونیکی) اشاره کرد و گفت: بیت کوین یک نوع ارز مجازی است و از طریق رمزگذاری، ابزاری برای مبادله است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در

جزئیات منابع و مصارف ۱۱۹۴ تریلیونی

پول‌های دولت در سال ۹۷ کجا می‌رود؟



بلاغرض، رفاه اجتماعی یا اعتبارات پارانه‌ای را در بر می‌گیرد. باید یادآور شد با توجه به اینکه درآمد ۱۹۶ هزار میلیاردی حاصل از درآمد مالیاتی و سایر درآمدها نمی‌تواند تا ۸۳ هزار میلیارد تومان پاسخگوی تمام هزینه‌های جاری دولت باشد تراز عملیاتی بودجه به منفی ۸۳ هزار میلیارد تومان در سال آینده افزایش یافته است. هزینه دیگر مربوط به بودجه‌های عمرانی تحت عنوان تملک دارایی‌های سرمایه‌ای است. برای سال آینده دولت بودجه‌های عمرانی خود را ۱۵.۳ درصد کاهش داده است به گونه‌ای که از ۷۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد سال جاری به حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان رسید، به عبارتی گرچه ممکن است ارتباط مستقیمی وجود نداشته باشد اما در مجموع وقتی از درآمدهای نفتی به عنوان بخشی از درآمدها کاسته شده در آن سو این بودجه‌های عمرانی هستند که تا ۱۰ هزار میلیارد تومان از میزان آنها حذف شده است، با این حال پیشینه بودجه‌های عمرانی نشان می‌دهد که اغلب پرداخت و تحقق کامل در آنچه که در بودجه مصوب می‌شود، وجود ندارد. به عبارتی همین ۶۰ هزار میلیاردی هم که با کاهش نسبت به سال جاری برای سال ۱۳۹۶ تعیین شده ممکن است محقق نشود. برنامه دولت برای این است تا با مشارکت بخش خصوصی بتواند تا ۶۸ هزار میلیارد تومان از این محل تامین کرده و در مجموع ۱۲۸ هزار میلیارد تومان به بخش‌های عمرانی اختصاص دهد. در تملک دارایی‌های مالی نیز به عنوان گزینه سوم مصارف عمومی دولت ۳۱ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که نسبت به ۲۱ هزار میلیارد سال جاری ۴۴.۶ درصد افزایش پیدا کرده است. در تملک دارایی‌های مالی عمدتاً سررسید اوراقی که قبلاً منتشر شده و اکنون باید مبلغ و سود آنها پرداخت شود، در مجموع دولت در سال آینده ۳۶۸ هزار میلیارد تومان مصارف در حوزه عمومی دارد که در مقایسه با ۳۴۶ هزار میلیارد سال جاری تا ۶.۱ درصد افزایش خواهد داشت. همچنین مصارف از محل درآمدهای اختصاصی نیز ۵۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به ۵۲ هزار میلیارد امسال افزایش ۹.۱ درصدی دارد. مجموع مصارف بودجه عمومی دولت از محل منابع عمومی و اختصاصی به ۴۲۹ هزار میلیارد تومان در سال بعد افزایش خواهد یافت که اگر به آن مصارف ۸۱۳ هزار میلیاردی شرکت‌های دولتی، بانک‌ها، موسسات انتفاعی وابسته به دولت افزوده شود کل مصارف به ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان می‌رسد و در نهایت بودجه دولت در رقم ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان تراز خواهد شد.

درآمدها همراه با درآمدهای اختصاصی دولت بودجه عمومی آن را تشکیل می‌دهد. بودجه عمومی دولت برای سال بعد ۴۲۴ هزار و ۹۱۱ میلیارد تومان است که نسبت به ۳۹۸ هزار و ۸۵۳ میلیارد مصوب امسال ۶.۵ درصد افزایش داشته است. همچنین بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت برای سال آینده ۸۱۳ هزار و ۹۸۷ میلیارد تومان پیش بینی شده که نسبت به مصوب ۸۰۰ هزار و ۸۰۲ میلیاردی مصوب امسال ۱.۷ درصد رشد کرده است. مجموع بودجه این بخش به اضافه بودجه عمومی کل منابع دولت را تشکیل می‌دهد که به ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۷ افزایش می‌یابد.

۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان کجا خرج می‌شود؟

امادرمقابل منابع ۱۱۹۴ هزار میلیاردی بودجه سال ۱۳۹۷ همین میزان مصارف وجود دارد که در مصارف عمومی، مصارف بودجه عمومی و مصارف شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت خلاصه می‌شود. در برابر سه بخش منابع عمومی سه بخش هزینه‌های آنها نیز وجود دارد به طوری که هزینه‌ها حدود ۲۷۶ هزار میلیارد تومان است که نسبت به ۲۵۳ هزار میلیارد مصوب امسال ۸.۹ درصد رشد دارد. هزینه‌های دولت را عمدتاً پرداخت حقوق و دستمزد تشکیل می‌دهد و در کنار آن هزینه‌های اموال و دارایی‌ها، کمک‌های

با افزایش همراه است که نوبخت - رئیس سازمان برنامه و بودجه - اعلام کرده حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان از درآمدی که می‌شود از محل مالیات به دست آورد اکنون طبق قانون معاف هستند در عین حال که در کنار آنها هستند مشاغل و فعالیت‌های در سایه‌ای که مالیاتی نمی‌پردازند و دولت می‌خواهد با شناسایی آنها چتر مالیاتی را گسترده تر کند. همچنین سایر درآمدهای دولت در بخش درآمدهای ناشی از مالکیت، خدمات و فروش کالاها و یادآمد حاصل از جرائم، خسارت‌ها و تعرفه‌ها و عوارض و سایر درآمدهای متفرقه تشکیل داده‌اند. عوارض خروج از کشور جزوی از همین درآمدهاست که رشد تاسه برابری آن در سال آینده در روزهای اخیر حاشیه ساز شد.

نظارت بر درآمدهای اختصاصی

به منابع عمومی باید درآمدهای اختصاصی را هم اضافه کرد. این درآمدها برای خود شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی بوده و تاکنون نظارتی بر خرج آن وجود نداشت، اما آن طور که نوبخت، عنوان کرده قرار است از سال آینده دولت بر این بخش درآمدی و هزینه‌های آن نیز نظارت داشته باشد و از سازمان‌ها خواسته در جهت استفاده در بودجه‌های عمرانی اقدام کند. در مجموع برای سال آینده حدود ۵۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان درآمد اختصاصی تعیین شده که نسبت به ۵۲ هزار میلیارد امسال تا ۹.۱ درصد رشد دارد. مجموعه منابع عمومی متشکل از فروش نفت، فروش اوراق و

بشکه ۵۵ دلار ثابت و مبنای دلاری تبدیل به ریال آن ۳۵۰۰ تومان است که نسبت به سال جاری افزایش دارد.

ادامه تسویه بدهی دولت از محل اوراق

بخش دیگر منابع عمومی مربوط به واگذاری دارایی‌های مالی یعنی انتشار اوراق و همچنین واگذاری سهام شرکت‌های دولتی است که بیشتر افزایش را در بین مجموع محل‌های درآمدی دولت دارد. از محل واگذاری دارایی‌های مالی حدود ۶۸ هزار میلیارد تومان در سال آینده کسب درآمدها که نسبت به ۵۳ هزار میلیارد امسال ۲۶.۸ درصد افزایش دارد. حدود دو سالی است که دولت با انتشار اوراق

رشد درآمدها

اما درآمدها که شامل دو بخش مالیات و سایر درآمدها است یکی دیگر از بخش‌های اصلی منابع عمومی دولت را تشکیل می‌دهد و در سال آینده ۱۱.۱ درصد رشد دارد. درآمدها در مجموع ۱۹۳ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده در حالی که در سال جاری ۱۷۴ هزار میلیارد تومان مصوب شده بود. قرار است برای سال آینده ۱۲۸ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی به خزانه واریز شود که نسبت به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان مصوب سال جاری ۱۰.۵ درصد افزایش دارد. در شرایطی درآمد مالیاتی

در لایحه بودجه سال آینده گرچه دولت دست به کاهش درآمدهای نفتی و شاید کاهش وابستگی به نفت زده است ولی در مقابل بیشترین کاهش هزینه‌ای در بخش عمرانی اتفاق افتاده که اتفاق خوشایندی محسوب نمی‌شود. در مجموع دولت به سمت افزایش منابع از محل درآمد مالیاتی و سایر درآمدها حرکت کرده است. به گزارش ایسنا، ۱۹ آذرماه امسال زمانی بود که رئیس جمهوری لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ را به عنوان اولین بودجه تدوین شده در دولت دوازدهم به مجلس برد. بودجه سال آینده در بخش‌هایی متفاوت از بودجه‌هایی است که روحانی در دولت یازدهم ارائه کرده بود. لایحه بودجه سال آینده با سقف ۱۱۹۴ هزار میلیارد تومان بسته شده است که در مقایسه با قانون بودجه سال جاری که ۱۱۵۲ هزار میلیاردی بود تا ۳.۷ درصد افزایش دارد. این گرچه نشان دهنده رشد نه چندان بالایی سقف کلی مصارف و منابع دولت در سال آینده است ولی بررسی جزئیات لایحه در بخش درآمد و هزینه در مواردی قابل تامل است. دولت در بخش منابع خود برای سال بعد ۱۱۹۴ هزار و ۹۲۵ میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است. این منابع از دو بخش بودجه عمومی و بودجه «شرکت‌های دولتی، بانک‌ها، موسسات انتفاعی وابسته به دولت» تشکیل می‌شود. در توضیح این بخش باید گفت که بودجه عمومی دولت را «منابع عمومی» و «درآمدهای اختصاصی» تشکیل می‌دهد که در مجموع برای سال آینده به ۴۲۹ هزار و ۹۱۱ میلیارد تومان رسیده که در قیاس با ۳۹۸ هزار و ۸۵۳ میلیارد سال جاری ۶.۵ درصد رشد دارد.

اعلام نتایج قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه

به گزارش اداره روابط عمومی، با عنایت به برگزاری مراسم قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه موسسه اعتباری ملل که در آبان ماه گذشته با حضور نماینده محترم دادستان و نمایندگان محترم بانک مرکزی و مدیران ارشد موسسه اعتباری ملل مطابق با دستورالعمل مربوطه برگزار گردیده بود، مراتب مورد تأیید مراجع ذی ربط قرار گرفت. از این رو بردگان خوش شانس جشنواره مذکور مشخص شده، لذا دارندگان حساب‌های قرض الحسنه موسسه اعتباری ملل تقاضای کرد جهت اطلاع از نتایج قرعه کشی به شعب مراجعه فرمایند.

برگزاری مراسم قرعه کشی جشنواره دو جین بانک سرمایه

مراسم قرعه کشی مرحله سوم جشنواره دو جین بانک سرمایه در محل ساختمان ادارات مرکزی این بانک برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، قرعه کشی مرحله سوم جشنواره دو جین با حضور مدیران ارشد بانک سرمایه روز شنبه مورخ ۱۸ آذرماه در محل ساختمان ادارات مرکزی این بانک برگزار گردید. گفتنی است جشنواره دو جین بانک سرمایه در ماه‌های منتهی به دوازدهمین سالگرد تأسیس این بانک برگزار و از دوشنبه مورخ ۱۳ آبان ماه مرحله چهارم آن آغاز شده است و مشتریان وهم وطنان عزیز می‌توانند تا ۱۲ دی ماه جهت شرکت در مرحله چهارم جشنواره اقدام کنند.

امضای تفاهم‌نامه بین شرکت پرداخت نوین و دانشگاه تهران

به منظور بهره‌برداری و حمایت از طرح‌های دانش بنیان، شرکت پرداخت نوین و دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند به منظور بهره‌برداری از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی داخلی و حمایت از طرح‌های دانش بنیان تفاهم‌نامه همکاری شرکت پرداخت نوین و دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران در حاشیه همایش معرفی خدمات و محصولات جدید شرکت پرداخت نوین امضا شد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، هدف این تفاهم‌نامه همکاری و ایجاد هم‌افزایی در توانایی طرفین در ارائه خدمات و اجرای پروژه‌های مشترک علمی و پژوهشی در زمینه مطالعه، تحقیق، طراحی، نمونه‌سازی و اجرای پروژه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در حوزه تجهیزات و خدمات بانکداری الکترونیکی می‌باشد. کریم خمسره رئیس هیات مدیره شرکت پرداخت نوین در این مراسم بر لزوم حضور پر قدرت شرکت پرداخت نوین در بازار خدمات الکترونیک تأکید کرد و گفت: به همین منظور شرکت پرداخت نوین نسبت به توسعه زیرساخت‌های حوزه‌های کسب و کار آتی اقدام کرده است که از جمله این اقدامات استفاده از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه‌های داخلی بوده است.

موسسه اعتباری ملل

به گزارش اداره روابط عمومی، با عنایت به برگزاری مراسم قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه موسسه اعتباری ملل که در آبان ماه گذشته با حضور نماینده محترم دادستان و نمایندگان محترم بانک مرکزی و مدیران ارشد موسسه اعتباری ملل مطابق با دستورالعمل مربوطه برگزار گردیده بود، مراتب مورد تأیید مراجع ذی ربط قرار گرفت. از این رو بردگان خوش شانس جشنواره مذکور مشخص شده، لذا دارندگان حساب‌های قرض الحسنه موسسه اعتباری ملل تقاضای کرد جهت اطلاع از نتایج قرعه کشی به شعب مراجعه فرمایند.

آغاز فعالیت شرکت تأمین آتیه سرزمین ایرانیان

شرکت تأمین آتیه سرزمین ایرانیان با هدف مشارکت سودآور در فرصت‌های سرمایه گذاری و در راستای سیاست گذاری بانک ایران زمین برای افزایش قدرت خریدو تأمین دوران خدمت و بازنشستگی کارکنان گروه مالی تأسیس شده است. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، این شرکت که کلیه کارکنان گروه مالی ایران زمین سهامدار آن خواهند بود با چشم انداز کسب درآمد، توزیع آن در بین سهامداران و با هدف تأمین آتیه آینده کارکنان، فعالیت خود را آغاز کرده است. براساس آئین نامه این شرکت، عموم همکاران گروه مالی ایران زمین که دارای قرارداد استخدامی تمام وقت می‌باشند و شرکت‌های منتخب به گروه مالی ایران زمین سهامدار این شرکت خواهند بود.

ورود یک میلیون فارغ التحصیل به بازار کار تا ۳ سال آینده

کشور دارای مدارک تحصیلی هستند. این اقتصاددانان با هشدار اینکه طی ۳ سال آینده، یک میلیون فارغ التحصیل دانشگاهی متقاضی شغل خواهند بود، ادامه داد: با توجه به این حجم از فارغ التحصیلان دانشگاهی، دولت باید در جهت اشتغال این افراد در بخش های



محمود بهمنی، با بیان اینکه دولت باید با تعریف مدل‌های جدید اقتصادی، «اقتصاد رقابتی» را جایگزین «دولت سالاری» کند، گفت: در شرایط فعلی اقتصاد، اشتغالزایی سخت است. محمود بهمنی در گفتگو با مهر، با اشاره به اینکه براساس هدفگذاری برنامه ششم توسعه، دولت باید سالانه برای ۹۷۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کند، گفت: بر اساس اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به متقاضیان کار اضافه می‌شود، بنابراین با فرض تحقق هدف اشتغالزایی، سالانه ۹۷۰ هزار نفر سالانه حدود ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت بیکار کشور اضافه می‌شود.

مختلف اقتصادی در نامه ریزی کند. این نماینده مجلس در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به ارقام بودجه ۹۷ در بخش‌های شاخص گفت: در حال حاضر منابع بودجه، بالغ بر یک میلیون و ۱۹۴ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. همچنین در بودجه سال ۹۷ قیمت هر بشکه نفت نیز ۵۵ دلار نگاه خوش بینانه از سوی دولت هدفگذاری شده است؛ علاوه بر این، بودجه عمومی دولت در سال آینده ۴۲۹ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که ۶۰ هزار میلیارد تومان نسبت به سال ۹۶ افزایش داشته است.

رئیس کل سابق بانک مرکزی با بیان اینکه بیکاران و متقاضیان شغل، امروز با متقاضیان شغل در ۱۰ سال گذشته متفاوت هستند، افزود: به دلیل سیاست‌های توسعه آموزش عالی، امروز بخش عمده‌ای از متقاضیان کار در

جذب ۸ میلیارد دلار سرمایه خارجی در سال ۹۶

نیز در حوزه ارایه تسهیلات، مزایا و مشوق‌ها برای سرمایه گذاران خارجی از سوی دولت ایران فراهم شده است. وی تصریح کرد: استقبال مناسبی طی دو سال گذشته از سرمایه گذاری در اقتصاد ایران توسط کشورهای خارجی صورت گرفته است که در این میان، چین نیز

سرمایه گذاری رو به رشدی در طی سال‌های گذشته در اقتصاد ایران داشته است؛ به نحوی که به طور کلی میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال جاری ۸ میلیارد بوده که از کشورهای مختلفی جذب شده است؛ اما چینی‌ها هم سهم مناسبی از این میزان سرمایه گذاری در ایران داشته اند.

جمالی ادامه داد: در حوزه‌های مختلف اقتصادی کشور، سرمایه گذاران سرمایه گذاری کرده اند و چینی‌ها نیز تنوع مناسبی در سرمایه گذاری در پروژه‌های اقتصادی ایران داشته اند.

معاون سازمان سرمایه گذاری خارجی با اشاره به شکل گیری ائتلاف سرمایه و دانش میان ایران و چین، گفت: از ابتدای امسال ۸ میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب شده است. به گزارش مهر، احمد جمالی در جمع خبرنگاران گفت: سیاست اصلی جمهوری اسلامی ایران تبدیل تجارت به سرمایه گذاری است که بر این اساس، برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی کشورها در ایران را با این محور که منجر به امر سرمایه گذاری در داخل کشور می‌شود، مورد استقبال قرار می‌دهیم؛ چراکه نمایشگاه‌ها می‌توانند ابزار مناسبی برای رسیدن به هدف سرمایه گذاری باشند. مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران افزود: تبادلات تجاری ایران و چین طی سال‌های گذشته به طور مرتب در حال افزایش بوده و در حوزه تجارت و سرمایه گذاری، این رشد حاکم شده است. البته زمینه‌هایی